





## **ABIT Strutture Ricettive Provincia di Sondrio**

Data: 04 Marzo 2020

Il presente regolamento stabilisce i termini di utilizzo del servizio "ABIT Strutture Ricettive Provincia di Sondrio" e dei dati in esso pubblicati. Il presente documento si intende superato da ogni sua versione più recente.

## Definizioni

**E015**: ambiente digitale di cooperazione del Progetto Ecosistema Digitale E015 ( <a href="http://www.e015.regione.lombardia.it">http://www.e015.regione.lombardia.it</a>)

Aderente: soggetto pubblico o privato che ha sottoscritto un contratto di adesione a E015

Servizio: web service che espone i Dati

Dati : ogni tipo di contenuto, testuale o multimediale, ottenuto in maniera diretta o indiretta dal servizio

**Sottoscrittore** : soggetto aderente a E015 o qualunque altro soggetto che richiami il servizio per ottenerne i dati pubblicati.

**ABIT**: sistema informativo utilizzato dalla Provincia di Sondrio per la gestione dell'anagrafe delle strutture ricettive. (<a href="https://abit.so.it">https://abit.so.it</a>)

## Condizioni di Utilizzo del Servizio

I Dati sono resi disponibili dal Servizio in maniera pubblica senza alcuna limitazione di accesso per gli Aderenti al sistema E015. L'utilizzo dei Dati implica l'accettazione del presente regolamento.

I Sottoscrittori del Servizio hanno facoltà di acquisire e riutilizzare i Dati, o parte di essi, sottostando ai seguenti obblighi :

- il sottoscrittore si impegna a riutilizzare ed eventualmente ripubblicare i Dati in maniera integra e senza modificarli, questo obbligo non vieta che gli elementi che compongono un singolo dato ( titolo, descrizioni o altro ) possano essere riutilizzati singolarmente.
- il sottoscrittore si impegna a pubblicare i risultati ottenuti dalle query al servizio senza applicare criteri di esclusione arbitrari che possano dar luogo a disparità di immagine tra le strutture.
- il sottoscrittore deve indicare la fonte dei dati ogni qual volta questi vengano riutilizzati e pubblicati su qualunque tipo di canale di informazione.
- il sottoscrittore si impegna a non distribuire i dati a terze parti ed è responsabile della completa applicazione del presente regolamento per qualunque tipo di cessione avvenga a partire dalla sua acquisizione originale.







## E' fatto divieto di :

- alterare in alcun modo i contenuti, modificando il contenuto originale, nonché eliminando parte dei contenuti o aggiungendo nuovi contenuti testuali o multimediali al suo interno
- inserire o abbinare messaggi pubblicitari ai dati senza preventiva autorizzazione da parte di della Provincia di Sondrio
- pubblicare i dati in modo risultare lesivi o diffamanti dell'immagine della Provincia di Sondrio, del brand Valtellina o delle strutture ricettive publicate dal Servizio
- utilizzare il logo Valtellina senza esplicita autorizzazione

La **Provincia di Sondrio** non potrà essere ritenuta responsabile di alcuna controversia che potrà nascere verso terze parti a seguito dell'utilizzo dei dati da parte del sottoscrittore.

I Dati potranno subire variazioni in qualunque momento e senza alcun preavviso, è quindi consigliata la loro lettura in tempo reale. Nel caso in cui il Sottoscrittore attui tecniche di lettura asincrona è suo obbligo verificare la presenze di eventuali variazioni dei Dati.

Gli aderenti e i sottoscrittori rinunciano sin d'ora a sollevare nei confronti di **Provincia di Sondrio** qualsiasi azione giudiziale e/o stragiudiziale, pretesa, addebito, richiesta di risarcimento danni e/o indennizzo – relativamente alla presenza, correttezza e/o completezza dei dati.

La violazione dei vincoli esposti nel presente regolamento comporta la perdita al diritto di accesso al Servizio e di utilizzo dei Dati.

Relativamente all'applicazione del regolamento sulla protezione dei dati personali (GDPR) si precisa che eventuali dati personali pubblicati dal Servizio hanno ottenuto il consenso esplicito alla diffusione da parte dei gestori delle strutture ricettive (utenti finali di ABIT).

La competenza per le controversie civili che dovessero insorgere in relazione all'applicazione del presente regolamento (alle presenti Condizioni) è del Foro di Sondrio.